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Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, ul.
Nowogrodzka 1/3/5,

00-513 Warszawa

Szanowna Pani Minister,

Zwracam się do Pani, jako dyrektor Domu Dziecka , zarządzający

trzema placówkami opiekuńczymi, w których łącznie przebywa 38 podopiecznych w wieku 

od 1 roku do 18 lat. Chciałbym zwrócić Pani uwagę na ogromny problem braku możliwości 

realizacji podstawowego zadania nałożonego na nasze placówki, jakim jest zapewnienie 

poczucia bezpieczeństwa i zdrowia naszym podopiecznym.

Problem ten wynika z nieadekwatności obowiązujących przepisów oraz 

z ograniczonych uprawnień ustawowych nadanych podmiotom opiekuńczym. Dzieci 

przebywające w naszych placówkach to osoby narażone na liczne trudności emocjonalne 

i zdrowotne, często borykające się z niepełnosprawnościami, konsekwencjami FAS, 

demoralizacją oraz skutkami funkcjonowania w trudnym środowisku rodzinnym. Taka 

złożona i zróżnicowana grupa wymaga wielopłaszczyznowych działań, które podejmujemy, 

niestety często w osamotnieniu i bez wystarczającego wsparcia.

. l , Jednym z kluczowych problemów, na który chcę zwrócić Pani uwagę, jest kwestia 

Ograniczonej władzy rodzicielskiej rodziców dzieci przebywających w pieczy zastępczej. 

W praktyce oznacza to, że to oni pozostają prawnymi opiekunami, co skutkuje niemożnością 

podjęcik natychmiastowych działań medycznych w nagłych i codziennych sytuacjach. 

Przykładowo, przeprowadzenie badań czy udzielenie skutecznej pomocy lekarskiej wymaga 

żgody prawnego opiekuna, którym w dalszym ciągu jest rodzic, a nie placówka faktycznie 

sprawująca opiekę nad dzieckiem. Konsekwencją tego stanu rzeczy jest opóźnienie lub wręcz 

t)rak móżliWości zapewnienia dzieciom odpowiedniego leczenia.
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; , Podopieczni naszych placówek trafiają do pieczy zastępczej wskutek niewydolności 

swoich rodzin biologicznych. Niestety, opisane powyżej przypadki nie są rzadkością, a stały 

się codzieńną normą. Mimo wielokrotnych prób rozwiązania tego problemu na poziomie



instytucjonalnym nie udało się wypracować skutecznych mechanizmów eliminujących te 

przeszkody. Wiele osób, z którymi rozmawiałem na ten temat, wyraża zrozumienie dla 

sytuacji oraz gotowość do pomocy, jednak ostatecznie ich działania ogranicza obowiązujące 

prawo.

Z tego powodu zwracam się bezpośrednio do Pań Minister z prośbą o podjęcie działań 

legislacyjnych, które umożliwiają placówkom opiekuńczym skuteczniejsze zapewnienie 

zdrowia i bezpieczeństwa dzieciom, które powierzono nam pod opiekę. Jestem gotowy na 

spotkanie w Warszawie, aby osobiście przedstawić szczegóły problemu oraz zaproponować 

możliwe rozwiązania.

Liczę na Pani zrozumienie i szybką reakcję w tej niezwykle ważnej dla dobra dzieci 

sprawie.

Z poważaniem,

Do wiadomości:

1) Pani Izabela Leszczyna Minister Zdrowia, Ministerstwo Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa

2) a/a


